

Ejendomsselskabet af 1999, Sønderborg ApS

Elholm 21, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 24 22 03 62

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2021

Dirigent:

.....
Lajla Høi-Nielsen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ejendomsselskabet af 1999, Sønderborg ApS
Adresse, postnr., by	Elholm 21, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	24 22 03 62
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	
Direktion	Erling Høi-Nielsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i udlejning af selskabets ejendomme og grunde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 205.338 kr. mod et overskud på 66.557 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 6.179.870 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling. Coronakrisen forventes ikke at få væsentlig indflydelse på selskabets fremadrettede aktiviteter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	1.525.971	1.419.593
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-826.502	-808.972
	Resultat før finansielle poster	699.469	610.621
2	Finansielle omkostninger	-436.211	-524.761
	Resultat før skat	263.258	85.860
3	Skat af årets resultat	-57.920	-19.303
	Årets resultat	<u>205.338</u>	<u>66.557</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	205.338	66.557
		<u>205.338</u>	<u>66.557</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	31.586.926	32.281.278
		<u>31.586.926</u>	<u>32.281.278</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>31.586.926</u>	<u>32.281.278</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	19.788	0
		<u>19.788</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>138.465</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>158.253</u>	<u>0</u>
	AKTIVER I ALT	<u>31.745.179</u>	<u>32.281.278</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Anpartskapital	225.000	225.000
	Reserve for opskrivninger	0	0
	Overført resultat	5.954.870	5.749.532
	Egenkapital i alt	<u>6.179.870</u>	<u>5.974.532</u>
	Hensatte forpligtelser		
6	Udskudt skat	2.953.560	2.875.852
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.953.560</u>	<u>2.875.852</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	16.880.454	17.839.142
	Gæld til banker	2.358.898	2.420.734
		<u>19.239.352</u>	<u>20.259.876</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.178.184	1.158.254
	Gæld til banker	509	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.719.731	1.740.223
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	213.498
	Anden gæld	473.973	59.043
		<u>3.372.397</u>	<u>3.171.018</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.611.749</u>	<u>23.430.894</u>
	PASSIVER I ALT	<u>31.745.179</u>	<u>32.281.278</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Sikkerhedsstillelser
10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	872.422	-636.145	361.277
Tilgang ved spaltning	100.000	0	6.319.120	6.419.120
Overført via resultatdisponering	0	0	66.557	66.557
Tilbageførte opskrivninger i året	0	-872.422	0	-872.422
Egenkapital 1. januar 2020	225.000	0	5.749.532	5.974.532
Overført via resultatdisponering	0	0	205.338	205.338
Egenkapital				
31. december 2020	225.000	0	5.954.870	6.179.870

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet af 1999, Sønderborg ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-50 år
-----------	----------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver/kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	22.540	44.628
Renteomkostninger i øvrigt	413.671	480.133
	<u>436.211</u>	<u>524.761</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	77.708	-194.195
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-19.788	213.498
	<u>57.920</u>	<u>19.303</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2020		47.911.825
Tilgange		132.150
Kostpris 31. december 2020		<u>48.043.975</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		15.630.547
Afskrivninger		826.502
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>16.457.049</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u><u>31.586.926</u></u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 9.

kr.	2020	2019
5 Anpartskapital		
Anpartskapitalen er fordelt således:		
A anparter, 225 stk. a nom. 1.000,00 kr.	225.000	225.000
	<u>225.000</u>	<u>225.000</u>

Anpartskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Saldo primo	225.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	100.000	0	0	125.000
	<u>225.000</u>	<u>225.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>250.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019
6 Udskudt skat		
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	3.242.132	3.127.310
Gældsforpligtelser	-26.983	-28.718
Skattemæssigt underskud	-261.589	-222.740
	<u>2.953.560</u>	<u>2.875.852</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	17.830.638	950.184	16.880.454	13.072.605
Gæld til banker	2.586.898	228.000	2.358.898	1.430.000
	<u>20.417.536</u>	<u>1.178.184</u>	<u>19.239.352</u>	<u>14.502.605</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

kr.	2020	2019
Kautions- og garantiforpligtelser	2.008.183	0
	<u>2.008.183</u>	<u>0</u>

Kautions- og garantiforpligtelser består af en kautionsforpligtelse for et bankengagement i en søster-virksomhed.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Pingus Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2016 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 20. november 2016 eller senere.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme og grunde.

Til sikkerhed for gæld til finansieringsinstitutter er deponeret følgende:
Realkreditpantebreve i alt nom. 19.100 t.kr.
Ejerpantebreve i alt nom. 19.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 31.587 t.kr.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Pingus Holding ApS	Sønderborg	cvr.dk

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lajla Høi-Nielsen

Dirigent

På vegne af: Ejendomsselskabet af 1999 Sønderborg ApS

Serienummer: CVR:24220362-RID:83283064

IP: 46.32.xxx.xxx

2021-05-12 09:00:25Z

NEM ID 

Erling Høi-Nielsen

Direktion

På vegne af: Ejendomsselskabet af 1999 Sønderborg ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-171986148733

IP: 46.32.xxx.xxx

2021-05-12 12:17:12Z

NEM ID 

Jan Thietje

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:56235114

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-05-12 12:20:55Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3E4PA-BVKZD-KQW5V-3JF5H-8S501-C1JOB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>